
 

 

Zápis č. 2/2023 ze dne 25.1.2023 

z jednání Komise obecního majetku  

Rady městské části Praha 1 

 

Datum a místo jednání: 25.1.2023, 16.00 hod., místnost č. 212, MČ P1, Vodičkova 18/681, Praha 1  

 

Přítomni prezenčně: M. Jirásková (předsedkyně komise), M. Motl (místopředseda komise), A. 

Mešťák Fraňková (členka komise), T. Macháček (člen komise), P. Vlasák (člen komise), R. Höhne 

(člen komise) 

 

Omluveni: P. Čižinský (člen komise) 

 

Hosté ÚMČ Praha 1 přítomni prezenčně: T. Heres (místostarosta MČ P1), V. Ryvola (radní MČ 

P1), K. Grabein Procházka (radní MČ P1), P. Vaněk (vedoucí OTMS), J. Perlíková Drdová (vedoucí 

OBN/OTMS) 

 

Přítomna prezenčně, zapsala: P. Sluková (tajemnice komise) 

 

Program jednání:  

 

1) Úvodní slovo, stanovení ověřovatele a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Schválení zápisu č. 1  

4) Navržení 2 odborníků 

5) Statut KOMA 

6) Pravidla pro udělování slev 

7) Smlouva o nájmu nebytových prostor 

8) Pronájem garáží – stanovení minimální ceny 

9) VŘ Mostecká 3 

10) VŘ Uhelný trh 

11) Art Organics – převzetí dluhu 

12) Situace V Kolkovně 7 

13) Pension Louka – rekolaudace na ordinace 

14) Pravidla pro nakládání s pozemky pro využití SVJ (dvory) 

15) Různé 

 



Zápis KOMA č. 2 ze dne 25.1.2023  

2 

 

1) Úvodní slovo předsedkyně Komise obecního majetku Rady MČ P1 

Předsedkyně komise M. Jirásková jednání zahájila v 16.00 hod. Přítomno 6 členů komise. Je přítomen 

T. Heres (místostarosta MČ P1), K. Grabein Procházka (radní MČ P1), V. Ryvola (radní MČ P1), P. 

Vaněk (vedoucí OTMS), J. Perlíková Drdová (vedoucí OBN/OTMS). Komise je usnášeníschopná. 

Ověřovatelem zápisu pověřila předsedkyně komise T. Macháčka. 

 

 

2) Schválení navrženého programu 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Proběhla diskuse k navrženému programu. Z projednávání se do příštího jednání 8.2.2023 vyřazuje 

bod 14) a do bodu Různé se zařazuje  

 

- Haštalská 21/757, p. Vítek – žádost o převod bytové jednotky 757/7 

 

Program 2. jednání KOMA byl schválen.                                                Usnesení KOMA č. 2/2/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 

3) Schválení zápisu KOMA č. 1 ze dne 11.1.2023 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Proběhla diskuse k ověřenému zápisu KOMA ze dne 11.1.2023. 

 

Zápis KOMA č. 1 byl schválen.                                                            Usnesení KOMA č. 3/2/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 

4)  Návrh 2 odborníků  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Do KOMA byli nominováni tři odborníci, JUDr. Kazda, Ing. Klimt a JUDr. Pacner. 

 

KOMA navrhuje Radě MČ P1 vybrat a schválit dva z navržených odborníků – schváleno                                                                                                         

                                                                                                                 Usnesení KOMA č. 4/2/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 



Zápis KOMA č. 2 ze dne 25.1.2023  

3 

 

5) Statut KOMA 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Členové KOMA projednali navržený statut Komise obecního majetku. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 schválit Statut KOMA dle přílohy č. 1 tohoto usnesení – 

schváleno                                                                                                  Usnesení KOMA č. 5/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

 

6) Pravidla pro udělování slev 

Předkladatel: M. Jirásková  

 

Ćlenové KOMA projednali navržená Pravidla pro udělování slev. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 schválit Pravidla pro udělování slev dle přílohy č. 2 tohoto 

usnesení – schváleno                                                                             Usnesení KOMA č. 6/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

7) Smlouva o nájmu nebytových prostor 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

KOMA přerušuje projednávání tohoto bodu do příštího jednání KOMA a členové zašlou své 

doplňující připomínky k návrhům těchto smluv tajemnici  P. Slukové do 3. února 2023.  

 

 

 

8)  Pronájem garáží – stanovení minimální ceny 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Členové KOMA diskutovali o podmínkách pronájmu samostatných garáží a garážových stání. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 stanovení minimální ceny pronajímání garážových stání pro 

rezidenty na 2.000 Kč/měsíc, samostatných garáží pro rezidenty na 3.000 Kč/měsíc, garážových 

stání pro ostatní fyzické a právnické osoby na 4.000 Kč/měsíc, samostatné garáže pro ostatní 

fyzické a právnické osoby na 5.000 Kč/měsíc a stání pro motorky pro všechny na 1.000 Kč/měsíc 

– schváleno                                                                                                  Usnesení KOMA č. 8/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 1  



Zápis KOMA č. 2 ze dne 25.1.2023  

4 

 

9) VŘ Mostecká 3 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Záměr dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. Záměr zveřejněn 

na Úřední desce Úřadu městské části Praha 1 ve dnech 07.11.2022 do 08.12.2022. Nabídky bylo 

možno podávat do 8.12.2023 

 

Přehled došlých nabídek 

Id. Označení IČ Doručeno 

1. Anna Ho s.r.o. 06706789 08.12.2022 

2. Binh Le Thanh 62620576 08.12.2022 

3. HANA ATAR s.r.o. 28384288 08.12.2022 

4. MYPA, s.r.o. 63676401 08.12.2022 

5. Pirohy s.r.o. 09893717 08.12.2022 

6. Praha-Prestige s.r.o. 28240081 07.12.2022 

7. The Sao Ho 71842438 08.12.2022 

    

Podnikatelský záměr 

1. Anna Ho s.r.o. 

Prodej kvalitních balených potravinářských výrobků a doplňků stravy, běžně dostupné 

komerční nápoje, sladkosti, kosmetické produkty a drogerie, prodej dárkových předmětů a 

suvenýrů z produkce řemeslné výroby vztahující se k české kulturní a pražské tematice 

2. Binh Le Thanh 

Prodej balených potravin, nápoje, suvenýry s pražskou tematikou 

3. HANA ATAR s.r.o. 

Občerstvení, čerstvý džus, hotové bagety, smoothie, zmrzlina 

4. MYPA, s.r.o. 

Upomínkové předměty české výroby a občerstvení (po rekolaudaci) 

5. Pirohy s.r.o. 

Prodej kávy (Sagafredo-Zanetti), vlastních cukrářských a pekařských výrobků, horkých 

koblih a pirohů v konceptu přímého prodeje „take away“ 

6. Praha-Prestige s.r.o. 

Maloobchodní prodejna s bio produkty, kosmetikou, potravinami a výrobky pro zdraví na 

základě technického konopí, vyrobených v Česku podle tradiční receptury a prodej produktů 

od českých farmářů 

7. The Sao Ho 

Prodejna výběrových balených potravin a nápojů, prodejna suvenýrů s pražskou a českou 

tradiční tematikou 

 

KOMA konstatuje, že na základě vyjádření předsedkyně SVJ nebude vysloven souhlas se 

změnou stavebního určení nebytové jednotky umožňující prodej potravin a z tohoto důvodu 

KOMA doporučuje zrušit výběrové řízení a vypsat jej znovu za podmínky omezení účelu 

užívání respektující zákaz prodeje potravin – schváleno                       Usnesení KOMA č. 9/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0  

  

 



Zápis KOMA č. 2 ze dne 25.1.2023  

5 

 

10) VŘ Uhelný trh 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Záměr dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. Záměr zveřejněn 

na Úřední desce Úřadu městské části Praha 1 ve dnech 07.11.2022 do 08.12.2022. Nabídky bylo 

možno podávat do 8.12.2023 

 

Přehled došlých nabídek 

Id. Označení IČ Doručeno 

1. LUGGAGE STORAGE PRAGUE 

No.2 s. r. o. 

17645859  

2. TONI & ADRIAN SKAT s. r. o. 04583205  

 

Podnikatelský záměr 

1.  LUGGAGE STORAGE PRAGUE NO 2, s.r.o. 

Provoz samoobslužných boxů na úschovu zavazadel 

2. TONI & ADRIAN SKAT, s.r.o. 

Prodej značkových vín, několik druhů kávy včetně pravé turecké 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 postoupit obě nabídky do druhého kola výběrového řízení -  

schváleno                                                                                                 Usnesení KOMA č. 10/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

11) Art Organics, s.r.o., Malostranské náměstí 6 – převzetí dluhu 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Na MČ P1 se po dohodě se stávajícím nájemcem obrátila společnost Elit Prague, s.r.o. IČO: 

08378304. s žádostí o uzavřeni nové nájemní smlouvy. Společnost Art Organics, s.r.o. k dnešnímu 

dni dluží cca 643.000 Kč + příslušenství. 

 

Společnost Elit Prague, s.r.o. navrhuje, aby MČ P1 ukončila nájemní smlouvu se společností Art 

Organics, s.r.o. a následně by MČ P1 uzavřela novou nájemní smlouvu na dobu 5 + 5 let se společností 

Elit Prague s.r.o., která by byla zaručena společností Bader Immobilien Praha s.r.o. IČO: 45804214.  

 

Vzhledem k tomu, že společnost Elit Prague, s.r.o. (prodej kávy, českého trdla a českých výrobků)  

uhradí dluh za stávajícího nájemce, žádá, aby toto bylo zohledněno ve formě zvýhodněného nájmu.  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhovět žádosti společnosti Elit Prague, s.r.o. a vyhlásit 

dvoukolové výběrové řízení na pronájem tohoto nebytového prostoru – schváleno   

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 11/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 



Zápis KOMA č. 2 ze dne 25.1.2023  

6 

 

12) Situace Variera, s.r.o., V Kolkovně 7 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Bylo zjištěno nedodržování nájemní smlouvy. Nebytový prostor byl pronajat společnosti Variera, 

s.r.o. za účelem provozování restaurace se snídaňovou nabídkou a otevírací dobou do 22 hod. 

Otevírací doba je nyní do 1 – 2 hod ráno a účel nájmu je neodpovídající. 

 

Členové KOMA projednali toto závažné zjištění. 

 

KOMA bere na vědomí porušování smluvních podmínek v rámci otevírací doby u předmětného 

nebytového prostoru. Dále bere na vědomí výsledek místního šetření úřadu MČ P1, na základě 

kterého byla nájemci odeslána výzva k dodržování nájemní smlouvy s tím, že mu bylo 

oznámeno, že stávající stav je hrubým porušováním nájemní smlouvy, což znamená, že již není 

možné uplatnit opci ve smlouvě sjednanou. V případě, že i nadále budou porušovány podmínky 

stanovené smlouvou, KOMA doporučuje Radě MČ P1 udělit výpověď z nájmu a vypsat nové 

výběrové řízení na obsazení tohoto prostoru – schváleno                     Usnesení KOMA č. 12/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 

13) Pension Louka – rekolaudace na ordinace 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Nájemce Penzion Louka (Znojemská Louka) žádá o změnu účelu nájmu nebytových jednotek 102 

(118 m2) a 103 (145 m2) z kanceláří na zdravotnické zařízení zacílené na celostní medicínu. 

Znamenalo by to i propojení obou jednotek schodištěm (na náklad nájemce).  

 

Tato žádost byla nájemcem zaslána již podruhé. Byla již projednána Komisí obecního majetku dne 

17.8.2022 a žádosti nájemce nebylo vyhověno, usnesení č. 7/13/2022. Následně byla žádost nájemce 

projednána Radou MČ P1 dne 11.10.2022 a svým usnesením č. UR22_1233 neschválila změnu účelu 

nájmu u obou nebytových jednotek. 

 

Členové KOMA tuto opakovanou žádost projednali. 

 

KOMA trvá na svém usnesení ze dne 17.8.2022 a doporučuje Radě MČ P1 trvat na svém 

usnesení ze dne 11.10.2022 – schváleno                                                  Usnesení KOMA č. 13/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

15) Různé  

- Haštalská 21/757, xxxxx – žádost o převedení bytové jednotky 0000 
 

Předkladatel: M. Jirásková 



Zápis KOMA č. 2 ze dne 25.1.2023  

7 

 

Vlastník bytové jednotky č. xxxx se obrátil na MČ P1 se žádostí o převedení vlastnictví bytové 

jednotky na svou dceru. Svou žádost odůvodňuje rodinnou situací. Smlouva o převodu rozestavěné 

bytové jednotky č. xxxx byla uzavřena 28. února 2017 a obsahuje zákaz zcizení po dobu 10 let. 

Současný vlastník prohlašuje, že i jeho dcera by nadále v tomto zákazu zcizení pokračovala.  

 

K uvedené žádosti proběhla mezi členy KOMA podrobná diskuse, byly analyzovány konkrétní 

články Smlouvy o převodu rozestavěné jednotky, zaznívají názory k zákazu zcizení a jeho účelu. 

 

Vzhledem k faktu, že se jedná o převod výlučně mezi přímými rodinnými příslušníky, KOMA 

doporučuje Radě MČ P1 vyhovět této žádosti – schváleno            Usnesení KOMA č. 15/2/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

Na závěr předsedkyně KOMA poděkovala přítomným za účast na jednání a v 17.30 hod. jej ukončila.  

 

 

ověřovatel zápisu:                            předsedkyně komise: 

 

 

…………………………………..     ………………………………….. 

        Mgr. Tomáš Macháček                                                             Mgr. Monika Jirásková 

 

 

 

Příští komise se koná ve středu 8.2.2023 od 16.00 hod. 


